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Żaneta Miąskowska-Dusza

Ach, co to był za Festiwal…
Jubileuszowy X Pomorski Festiwal Piosenki Marynistycznej 

„Marina 2024”

Morze to uosobienie emocji. Ono kocha, nienawi-
dzi, płacze. Umyka przed wszelkimi próbami ujęcia go 
w słowa i odrzuca wszelkie ograniczenia. Nieważne co 
o nim powiesz, zawsze pozostanie coś, czego wypowie-
dzieć nie zdołasz, ale możesz spróbować wyśpiewać 
jego piękno. I  właśnie tego niełatwego zadania pod-
jęli się młodzi artyści, którzy 16 listopada 2024 roku  
na scenie Centrum Kultury i  Promocji w  Kobylnicy 
zmierzyli się w Gali Finałowej jubileuszowej odsłony 
Pomorskiego Festiwalu Piosenki Marynistycznej „Ma-
rina 2024”.

Festiwal „Marina” od dekady jest jedną z najważniej-
szych imprez marynistycznych skierowanych do uczniów 
szkół podstawowych z województwa pomorskiego, ku-
jawsko-pomorskiego oraz zachodniopomorskiego. Dzie-
siąta edycja była wyjątkowa. Stanowiła niepodważalny 
dowód, że morze wyzwala w ludziach energię, motywuje 
do podejmowania wyzwań , łączy pokolenia, zaraża pa-
sją i pomaga się nią dzielić. Festiwal „Marina” to przede 
wszystkim uśmiechnięte twarze i  dłonie wyciągnięte 
w geście współpracy. Bo to opowieść o ludziach. O lu-
dziach, których połączyła pasja, ale przede wszystkim 
miłość do polskiego morza i pieśni.

Okazuje się, że muzyka gra także w duszach lokal-
nych samorządowców, którzy od lat wspierają tę ini-
cjatywę. Bo czymże jest każdy ocean, jeśli nie morzem 
kropel? Honorowymi patronami jubileuszowego Fe-
stiwalu, którzy od 2014 roku wiernie dorzucają swoje 

krople w jego organizację zostali: kpt. ż.w. dr Andrzej 
Królikowski, Prezes Ligi Morskiej i Rzecznej; Paweł 
Lisowski, Starosta Słupski oraz Anna Gliniecka-Woś, 
Wójt Gminy Kobylnica (obecnie Burmistrz).

Współorganizatorami Festiwalu byli: Gmina Ko-
bylnica, Centrum Kultury Powiatu Słupskiego, Pomor-
ski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli. Wśród insty-
tucji partnerskich znalazły się: Morski Powiat Słupski, 
Gmina Kępice, Centrum Szkolenia Marynarki Wojen-
nej, Morska Jednostka Rakietowa, Stowarzyszenie La-
tarnik. Znaczącego wsparcia organizacyjnego udzielili 
także: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobyl-
nicy, Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kobylnicy i Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Słupsku.

Atrakcyjne nagrody, wśród których znalazły się 
m.in.: zaproszenia na rejs Gryfitą, zaproszenia na rejs 
galeonem, karty podarunkowe do CH Jantar, karty 
podarunkowe na 8 godzin pływania do „Trzech fal”, 
vouchery na pływanie kajakami i  rowerami wodny-
mi, gry planszowe, śpiwory, książki – zawdzięczamy 
fundatorom, wśród których oprócz wcześniej wymie-
nionych już instytucji, należy wspomnieć Kancelarię 
Prezydenta RP, Dowódcę Generalnego Rodzajów Sił 
Zbrojnych, kapitana „Gryfity” Antoniego Pietrzaka, 
armatora galeonów Jerzego Olszewskiego, Miasto 
Słupsk, Spółdzielnię Socjalną Zielony Punkt, Urząd 
Morski w Gdyni.
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Od zawsze główną ideą  Festiwalu jest propagowa-
nie tradycji morskiej w piosence oraz wspieranie dzia-
łań w zakresie edukacji morskiej, w tym Pomorskiego 
Programu Edukacji Morskiej. Organizatorzy starają 
się rozwijać zainteresowania i zdolności wokalne mło-
dych artystów, wzbogacać repertuar muzyczny o nowe, 
oryginalne aranżacje, a  także umożliwiać współpracę 
i  wymianę doświadczeń pomiędzy nauczycielami, 
instruktorami, rodzicami.

Festiwal „Marina 2024” tradycyjnie już przepro-
wadzony został w dwóch etapach. 6 listopada 2024 r. 
jury festiwalowe, po wysłuchaniu i  obejrzeniu onli-
ne zgłoszonych występów 25 solistów i 12 zespołów, 
zakwalifikowało do Gali Finałowej 12 wykonawców 
z województwa pomorskiego i zachodniopomorskiego. 

Jury festiwalowe pracowało w  składzie: Roman 
Seta (przewodniczący), Maciej Kozakiewicz, Krzysz-
tof Szpot oraz sekretarz Anna Bielecka i przyznało na-
stępujące miejsca:

W kategorii soliści młodsi pierwsze miejsce zajął 
Bartosz Zaremba z  piosenką „Hej ho, żagle staw” 
(SOK Słupsk, opiekun: Aleksandra Cybula), dru-
gie przypadło Marii Rozenau za wykonanie piosenki 
„Psalm o nocnym niebie” (Katolicka SP św. Rodziny 
z  Nazaretu – Ziarno Słupsk, opiekun: Kamila Niem-
czycka). 

W  kategorii zespoły młodsze wygrały „Słonecz-
ka” z  utworem „Samantha” (SP 8 Słupsk, opiekun: 
Iwona Sazon) przed „Wiolinkami”, które wykonały 
piosenkę „Wzywa Cię morze” (SP Zaleskie, opiekun: 
Agata Frankiewicz).

W kategorii soliści starsi pierwsze miejsce przypa-
dło Michalinie Bednarskiej z piosenką „Kołysanka” 
(Katolicka SP św. Rodziny z Nazaretu – Ziarno Słupsk, 
opiekun: Kamila Niemczycka), drugie Mai Janowicz 
za wykonanie utworu „Ballada o  brygu” (Katolicka 
SP św. Rodziny z Nazaretu - Ziarno Słupsk, opiekun: 
Kamila Niemczycka), trzecie zajęła Laura Głowac-

ka z utworem „Ramon Perez” (SP 8 Police, opiekun: 
Aleksandra Zakrzowska).

W kategorii zespoły starsze statuetka za pierwsze 
miejsce trafiła do Zespołu „Quintecik” z  utworem 
„Do wiatru” (SP 10 Słupsk, opiekun: Grzegorz Uszkie-
wicz), statuetkę za drugie miejsce dostał Zespół Wo-
kalny „Urwisy” z piosenką „Ballada o wikingu” (SP 3 
Słupsk, opiekun: Ewa Chowaniec). Statuetkę za trze-
cie miejsce otrzymał „Duet z kulturką” za zaśpiewanie 
„Ballady o wikingu” (Tu Kultura – Studio Artystyczne 
Słupsk, opiekun: Kamila Lewicka).

Ponadto Bartoszowi Zarembie przyznano Puchar 
– Nagrodę Specjalną Komendanta Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej.

Warto podkreślić, iż tradycją Festiwalu, jest wrę-
czanie nagród specjalnych opiekunom, którzy wyka-
zują ogromne zaangażowanie w propagowanie kultu-
ry marynistycznej wśród młodzieży. Ich fundatorami 
są: Prezydentka Miasta Słupska, Komisja Zakładowa 
KNSZS „Solidarność ‘80” oraz Zarząd Oddziału Ligi 
Morskiej i Rzecznej. W tym roku wyróżnienia trafiły 
do: Ewy Chowaniec (SP 3 Słupsk) i Grzegorza Usz-
kiewicza (SP 10 Słupsk).

Ach, co to był za festiwal… Zostały już tylko 
wspomnienia, choć emocje jeszcze nie opadły. Te 10 
lat pokazało, iż organizatorzy przedsięwzięcia nie są 
osamotnieni w swych działaniach. Wspierają ich insty-
tucje partnerskie – zaangażowane samorządy gminne, 
miejskie, powiatowe, jednostki marynarki wojennej, 
ośrodki doskonalenia nauczycieli, szkoły, stowarzy-
szenia i urzędy. Im także w sercach morze gra. Przed 
Festiwalem kolejny rejs ku przyszłości. Zapraszamy 
na pokład.

Żaneta Miąskowska-Dusza
Nauczycielka w Szkole Podstawowej w Kobylnicy, skarb-
nik Oddziału LMiR w Słupsku.


